Mathijas van Overaa maritus (dg: et tutor) legitimus Conegundis sue uxoris filie naturalis quondam Aleijdis van Bladel et dicta Conegundis cum eodem etc totam partem et omne jus eis seu eorum alteri competentes in maheria villarum de 'de Bladel de Arendonc de Rosel de Mol de Baerl et de Dessel cum attinentiis (dg: eiusdem) suis universis prout huiusmodi maheria ad Walterum quondam de Bladel pertinebat hereditarie supportavit Johanni van den Grave filio seniori quondam Johannis van den Grave ab ipso quondam Johanne et quondam Katherina eius uxore filia dicti quondam Walteri pariter genito cum (dg: litteris et) omnibus litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Lu datum quinta post reminiscere. Tradatur sibi vel Henrico van den Grave.

BP 1184 f 299r 14 do 11-03-1406.

Voornoemde Johannes van den Grave oudere zvw Johannes van den Grave beloofde voornoemde Mathijas van Overaa en zijn vrouw Conegundis ndvw Aleijdis van Bladel schadeloos te houden van voornoemde gruit.

Solvit.

Dictus Johannes promisit super omnia predictos Mathijam et Conegundem ab huiusmodi maheria indempes servare. Testes datum supra.

1184 f.299v.

quinta post reminiscere: donderdag 11-03-1406.

quinta post penthecostes: donderdag 03-06-1406.

BP 1184 f 299v 01 do 11-03-1406.

De broers Matheus van Geffen en Henricus van Geffen verkochten aan Henricus zvw Ghibo Scuerman de helft die aan hen behoort in 2½ roeden land, in

Geffen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen Johannes Berger enerzijds en wijlen Franco Hoefsleger anderzijds.

Solvit.

Matheus de Geffen et Henricus de Geffen fratres medietatem ad ipsos spectantem in duabus et dimidia virgatis terre sitis in parrochia de Geffen ad locum dictum die Vrede inter hereditatem Johannis Berger ex uno et inter hereditatem quondam Franconis Hoefsleger ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Ghibonis Scuerman promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Jorden et Lu datum quinta post reminiscere.

BP 1184 f 299v 02 do 11-03-1406.

(dg: Bela dvw Anselmus Luijten soen wv).

(dg: Bela filia quondam Anselmi Luijten soen relicta quon).

BP 1184 f 299v 03 do 11-03-1406.

Henricus van Meirlaer zvw Rodolphus van Meirlaer verkocht aan Alardus van Berlikem een kamp, gnd een camp zands, naast de plaats gnd dat Molenbroec, aan gene zijde van het water gnd dat Caudewater, welk kamp voornoemde Henricus samen met andere erfgoederen gekocht had van de stad Den Bosch en welk kamp gelegen is tussen eertijds voornoemde Alardus enerzijds en de gemeint anderzijds, en reikt vanaf de gemeint tot aan voornoemde Alardus.

Henricus de Meirlaer filius quondam Rodolphi de Meirlaer quendam campum dictum een camp zands situm juxta locum dictum dat Molenbroec ab ista parte aque dicte dat Caudewater et quem campum dictus Henricus erga opidum de Busco simul cum quibusdam aliis hereditatibus erga opidum de Busco emendo acquisierat prout in litteris #de vero sigillo# et qui campus (dg: si) situs est inter hereditatem dudum (dg: Alberti de) Alardi de Berlikem ex uno et inter communitatem ex alio (dg: ?et) et tendit a communitate ad hereditatem dicti Alardi ut dicebat hereditarie vendidit dicto Alardo promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 299v 04 do 11-03-1406.

Arnoldus van Vucht wonend in de villa van Nuland verkocht aan Johannes van Os zvw Johannes van Os een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jacobus-Apostel te betalen, gaande uit 4 morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd Spijering's Bossche, tussen Johannes Kepken zvw Willelmus Kepken enerzijds en Arnoldus van Nuwelant en Rodolphus Kepken anderzijds, met een eind strekkend aan de weg en met het andere eind aan Arnoldus van Nuwelant, welke 4 morgen voornoemde verkoper verworven had van Aleijdis en Theoderica, dv Johannes van Dijnther, reeds belast met (1) 1/3 deel van 2 Vlaamse groten aan de naburen van Nuland, (2) een b-erfpacht van 1½ mud 1/3 lopen rogge.

Arnoldus van Vucht commorans in villa de Nuwelant hereditarie vendidit Johanni de Os filio quondam Johannis de Os hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie Jacobo apostoli ex quatuor jugeribus terre sitis in parrochia de Nuwelant ad locum dictum Spijering's Bossche inter hereditatem Johannis Kepken filii quondam Willelmi Kepken ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Nuwelant et Rodolphi Kepken ex alio tendentibus cum uno fine ad plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Arnoldi de Nuwelant (dg: quam i) que quatuor jugera terre dictus venditor erga Aleijdem et Theodericam filias Johannis de Dijnther acquisierat (dg: prout) ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta! tercia parte duorum grossorum Flandrensium vicinis de Nuwelant et hereditaria paccione

unius (dg: mod) et dimidii modiorum et tercie partis unius lopini siliginis exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 299v 05 do 03-06-1406.

Voornoemde Arnoldus van Vucht wonend in de villa van Nuland verkocht aan voornoemde Johannes van Os zvw Johannes van Os een n-erfcijs van 30 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemde goederen, reeds belast met voornoemde cijzen en pacht.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Arnoldus venditor hereditarie vendidit dicto Johanni hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus et paccione predictis et sufficientem facere. Testes Jorden et Lu datum quinta post penthecostes.

BP 1184 f 299v 06 do 11-03-1406.

Walterus der Kijnder steenhouwer ev Elizabeth dvw Mathijas Poijnenborch zvw Petrus Poijnenborch gaf uit aan Willelmus zvw Walterus Poijnenborch een stuk land, 2 lopen 14 roeden groot, gelegen naast Oisterwijk, naast wijlen Jacobus des Beckers, welk stuk land wijlen voornoemde Mathijas verworven had van Jacobus zvw Jacobus Jacobs zoen Hilwaren, welk stuk land nu gelegen is tussen Nijcholaus Steijnen enerzijds en Elizabeth Lauwereijns en haar kinderen anderzijds, en welk stuk land nu aan hem behoort; de uitgifte geschiedde voor (1) de helft van een b-erfcijs van 3½ penning, en thans voor (2) een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Solvit Wil.

Walterus der Kijnder lapicida maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Mathije Poijnenborch filii quondam Petri Poijnenborch peciam terre duas lopinatas et XIII virgatas continentem sitam juxta Oesterwijk #contigue# juxta hereditatem quondam Jacobi des Beckers (dg: ex uno) quam peciam terre dictus quondam Mathijas erga Jacobum filium quondam Jacobi Jacobs zoen Hilwaren acquisierat #que pecia nunc inter hereditatem Nijcholai Steijnen ex uno et inter hereditatem Elizabeth Lauwereijns et eius liberorum ex alio sita est# ut dicebat (dg: here) quam peciam terre nunc ad se spectare dicebat hereditarie (dg: vendidit) #dedit ad hereditarium pactum# Willelmo filio quondam Walteri Poijnenborch (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Mathije et suorum heredum deponere) ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: censibus) medietate hereditarii census trium et dimidii denariorum exinde solvenda danda etc et pro hereditaria paccione (dg: duorum modio lopinorum) quatuor lopinorum siliginis mensura de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui et dicti quondam Mathije et suorum heredum deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 299v 07 do 11-03-1406.

Bela dvw Anselmus Luijten soen wv Johannes Ridder en Johannes en Mechtildis, kv voornoemde Bela en wijlen Johannes, gaven uit aan Ghibo zvw voornoemde Anselmus (1) de helft die aan hen behoort in een kamp, deels heide en deels akkerland, van wijlen voornoemde Anselmus, in Sint-Oedenrode, tussen kvw Rijcoldus van den Hazenput enerzijds en Egidius van Meijelsvoert anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor de cijzen en lasten die wijlen voornoemde Anselmus daaruit had en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge en ½ mud gerst, maat van Sint-Oedenrode, in Sint-Oedenrode af te meten en met Lichtmis in Den Bosch te leveren op kosten van voornoemde Ghibo. Ter meerdere zekerheid stelde

voornoemde Ghibo tot onderpand (2) ½ mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, die hij jaarlijks beurt uit de andere helft van voornoemd kamp die aan voornoemde Ghibo behoort. Cristina mv voornoemde Bela zal gedurende haar leven uit voornoemde erfpacht beuren 8 lopen rogge en 4 lopen gerst, om na haar overlijden over te gaan op voornoemde Bela en haar kinderen.

Solvit Ghibo II boddreger.

Bela filia quondam Anselmi Luijten soen relicta quondam Johannis Ridder Johannes et Mechtildis liberi dictorum Bele et quondam Johannis cum tutore medietatem ad se spectantem in quodam campo partim merice et partim terre (dg: mercialis) #arabillis# dicti quondam Anselmi sito in parrochia de Rode sancte Ode inter hereditatem liberorum quondam Rijcoldi van den Hazenput ex uno et inter hereditatem Egidii van Meijelsvoert ex alio tendente cum uno fine ad communitatem ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Ghiboni (dg: suo fratri) filio dicti quondam Anselmi ab eodem hereditarie possidendam pro censibus et oneribus que dictus quondam Anselmus exinde solvere consuevit et tenebatur dandis 'et pro hereditaria paccione (dg: duorum modiorum bladi 'mensur pro tribus) unius et dimidii modiorum siliginis et dimidii (dg: lopini) #modii# ordei mesure de Rode sancte Ode (dg: dan) mensurando in Rode predicta et in (dg: Rode predicta) Busco tradenda et vehenda sub laboribus dicti Ghibonis et solvenda sibi ab alio purificationis promittentes (dg: super omni) cum tutore indivisi super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte eorum deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dimidium modium siliginis mesure predictae percipiendum et levandum singulis annis et perpetue ex reliqua medietate campi predicti ad dictum Ghibonem spectante #ad pignus imposuit# hoc addito quod (dg: dicta) Christina mater dicte Bele levabit singulis annis ad eius vitam et non ultra de paccione predicta octo lopinos siliginis et quatuor lopinos ordei in abbreviationem paccionis predictae post eiusdem decessum ad dictam Belam et eius liberos succedendos. Testes datum supra.

1184 f. 300r.

quinta post reminiscere: donderdag 11-03-1406.

quinta post oculi: donderdag 18-03-1406.

BP 1184 f 300r 01 do 11-03-1406.

Johannes Molle zvw Gerardus Molle droeg over aan Petrus zvw Johannes Rutghers soen een huis en tuin, in Empel, ter plaatse gnd op Henxstem, beiderzijds tussen kvw Johannes Rutghers soen, aan hem verkocht door Arnoldus van Buchoven zvw Johannes van Buchoven en zijn vrouw Sophia dvw Johannes van Loen van Empel.

Solvit.

Johannes Molle filius quondam Gerardi Molle domum et ortum sitos in parrochia de Empel ad locum dictum op Henxstem inter hereditates liberorum quondam Johannis Rutghers soen ex utroque latere coadiacentes venditos sibi ab Arnoldo de Buchoven filio quondam Johannis de Buchoven et Sophia eius uxore filia quondam Johannis de Loen de Empel prout in litteris hereditarie supportavit Petro filio quondam Johannis Rutghers soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Jacobus datum quinta post reminiscere.

BP 1184 f 300r 02 do 11-03-1406.

Arnoldus van Uden zvw Johannes van Uden verkocht aan Arnoldus Mersman zvw Arnoldus Mersman de oudere een b-erfcijns van 10 groten geld, met Sint-Willibrordus te betalen, gaande uit een akker, gnd Spormers Acker, die aan Johannes Spormers behoorde, in Oss, ter plaatse gnd Zannencamp, naast Metta Bobben en haar kinderen.

Arnoldus van Uden #filius quondam Johannis van Uden# hereditarium censum X grossorum (dg: paij) monete quem se solvendum habere dicebat hereditarie Wilbrordi ex quodam agro dicto Spormers Acker #qui ad Johannem Spormers spectabat# sito in parrochia de Os ad locum dictum Zannencamp #contigue# juxta hereditatem (dg: liberorum) Mette Bobben et eius liberorum (dg: ex uno) ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Mersman filio quondam Arnoldi Mersman senioris promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 300r 03 do 11-03-1406.

Johannes van Zochel verkocht aan Henricus Colen soen (1) 2 bunder beemd, in Veghel, ter plaatse gnd Bredelaer, beiderzijds tussen de gemeint, met een eind strekkend aan kvw Wautgherus van Bredelaer, (2) ¼ deel van 1 bunder beemd, in Nistelrode, ter plaatse gnd Neckers Bosch, tussen voornoemde Henricus Colen soen enerzijds en Stephanus Wert anderzijds. De koper zal vanaf nu, uit voornoemde goederen, aan het Groot Gasthuis in Den Boch leveren een b-erfpacht van 1 zester rogge, die voornoemde verkoper moet leveren, gaande uit goederen gnd des Heex Erve, die aan voornoemde Johannes behoren, in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbosch.

Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes van Zochel duo bonaria prati sita in parrochia de Vechel (dg: in) ad locum dictum Bredelaer inter (dg: he) communitatem ex utroque latere coadiacentem tendentia cum uno fine ad hereditatem liberorum quondam Wautgheri van Bredelaer atque quartam partem (dg: ad se spectantem in) unius bonarii prati sitam¹ in parrochia de Nijsterle ad locum dictum Neckers Bosch inter hereditatem Henrici Colen soen ex uno et inter hereditatem Stephani Wert ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Colen soen predicto promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod dictus emptor (dg: exnunc deinceps) solvet (dg: singulis et perpetue) ex hereditatibus supradictis hereditariam paccionem unius sextarii siliginis quam dictus venditor solvere tenetur #maiori hospitali in Busco# ex quibusdam hereditatibus dictis des (dg: Hex) Heex Erve (dg: si) ad dictum Johannem spectantibus sitis in parrochia de Nijsterle ad locum dictum Vorstenbosch ut dicebat exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet quod predicto venditori dampna exinde non eveniant in futurum ut ipse sub obligatione predictarum hereditatum sibi venditarum promisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 300r 04 do 11-03-1406.

De broers Marselius die Hoel en Henricus die Hoel beloofden aan Johannes van Best 24 gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, na manning te betalen. Ook zullen ze gedurende vijf jaar, elk jaar met Kerstmis, aan voornoemde Johannes 4 oude Franse schilden of de waarde geven, voor het eerst met Kerstmis (za 25-12-1406) aanstaande.

Marselius die Hoel et Henricus die Hoel fratres promiserunt indivisi super omnia Johanni de Best XXIIII gulden XXXVI gemeijn placken pro quolibet gulden computato ad (dg: nativitatis Domini proxime futurum) #monitionem# persolvendos et quod ipsi dabunt et solvent dicto Johanni ad spacium quinque annorum proxime futurorum quolibet dictorum quinque annorum quatuor aude scilde (dg: ?na) Francie vel valorem nativitatis Domini et pro primo termino nativitatis Domini proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1184 f 300r 05 do 11-03-1406.

Emondus zvw Johannes Emonts verkocht aan Johannes Sparre kramer een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een kamp, 3 morgen 2 hont groot, ter plaatse gnd die Hoeven, ter plaatse gnd die Dijnthersche Hoeve, tussen wijlen Thomas

van Hijntham enerzijds en wijlen Henricus Haghen anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes van de Dijk en met het andere eind aan Johannes Scrage van den Loeshovel, (2) 11 lopen land, in Dinther, ter plaatse gnd Reijtsel, beiderzijds tussen erfgoed van de heer van Helmond, met een eind strekkend aan erfgoed van de heer van Helmond en met het andere eind aan voornoemde verkoper, deze 11 lopen reeds belast met 2 oude groten aan de grondheer.

Emondus filius quondam Johannis Emonts hereditarie vendidit Johanni Sparre institori hereditariam paccionem duorum modiorum siligiinis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam campo (dg: duo) #tria# jugera et duo hont terre continente sito in (dg: parrochia) loco dicto die Hoeven in loco dicto die Dijnthersche Hoeve inter hereditatem quondam Thome de Hijntham ex uno et inter hereditatem (dg: h) quondam Henrici Haghen ex alio (dg: ?et) tendente cum uno fine ad 'Johannem de (dg: G) Aggere et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis Scrage van den Loeshovel atque ex XI lopinatis terre sitis in parrochia de Dijnther ad locum dictum Reijtsel inter hereditates domini de Helmont ex utroque latere coadiacentes tendentibus cum uno fine ad hereditatem domini de Helmont et cum reliquo fine ad hereditatem dicti venditoris ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis domino fundi ex predictis XI lopinatis terre prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.